藤沢市議会      記 者 発 表 資 料

2025年（令和 7年）5月１３日

＊この資料に関する問い合わせ先    藤沢市議会 議会局 総務課

                    担当： 藤田・鈴井

                    内線： ５６１１

                    直通： （５０）３５６６

藤沢記者クラブ各位

議長・副議長の就任等について

本日開催されました臨時会（令和７年５月１３日）において、別紙のとおり

決定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、議長・副議長の顔写真につきましては広報シティプロモーション課ま

でお問い合わせ下さい。

 ヤマグチ マサヤ

       第４６代 藤沢市議会議長   氏名 山口 政哉

    生年月日   昭和４６年１１月７日

  就任年月日  令和７年５月１３日

  所属会派   市民クラブ藤沢

党  派   自由民主党

    現 住 所      藤沢市片瀬海岸

    最終学歴      平成７年３月 横浜商科大学商学部商学科 卒業

職  歴    平成８年４月 有限会社ソルトプランニング

議 員 歴      平成２７年５月１日 藤沢市議会議員 初当選

                  令和 元年５月１日 藤沢市議会議員 当選

         令和 ５年５月１日 藤沢市議会議員 当選

                                                    現在に至る

    主な役職     平成２９年５月 総務常任委員会副委員長

         平成３０年１月 藤沢都心部再生・公共施設再整備特別委員会副委員長

         平成３０年５月 補正予算常任委員会副委員長

         令和 元年５月 藤沢都心部再生・公共施設再整備特別委員会委員長

         令和 ２年５月 建設経済常任委員会委員長

         令和 ３年３月 令和３年度予算等特別委員会副委員長

         令和 ３年５月 総務常任委員会副委員長

         令和 ３年９月 令和２年度決算特別委員会副委員長

         令和 ４年５月 補正予算常任委員会委員長

         令和 ５年３月 令和５年度予算等特別委員会委員長

                  令和 ５年５月 議会運営委員会委員長

         令和 ６年５月 議会運営委員会委員長

         令和 ６年５月 災害対策等特別委員会委員長

                                              アンドウ ヨシユキ

       第５３代 藤沢市議会副議長  氏名 安藤 好幸

    生年月日   昭和４４年４月３日

  就任年月日  令和７年５月１３日

  所属会派   民主クラブ

党  派   無所属

    現 住 所      藤沢市湘南台

    最終学歴      平成３年３月 東京工科専門学校自動車整備科 卒業

職  歴    平成 ３年４月 いすゞ自動車株式会社

       平成３０年９月 いすゞ自動車労働組合顧問

議 員 歴      令和  元年５月１日 藤沢市議会議員 初当選

令和  ５年５月１日 藤沢市議会議員 当選

現在に至る

    主な役職     令和 ３年５月 藤沢都心部再生・公共施設再整備特別委員会副委員長

         令和 ４年５月 行政改革等特別委員会委員長

令和 ４年９月 令和３年度決算特別委員会副委員長

令和 ５年５月 議会運営委員会副委員長

令和 ５年５月 藤沢都心部再生・公共施設再整備特別委員会委員長

令和 ６年３月 令和６年度予算等特別委員会副委員長

令和 ６年５月 建設経済常任委員会委員長

令和 ６年５月 議会運営委員会副委員長

令和 ６年５月 災害対策等特別委員会副委員長